sapient. 9 p. 473<sup>a</sup>,57 -a nummosa). p. 179,24 haec anima rubea latet in ipsa -a alba spirituali. p. 191,8 draco ... est -a divina ... et est cinis, qui est in cinere. Ps. GERH. CREM. sal. I 19 p. 23,19 *mercurius* est -a permanens et -a vite et mortis. II 17 *argentum vivum et sulphur* sunt -a et unguentum. RICHARD. ANGL. correct. 11 p. 395,14 corpus solvitur in spiritum, id est in -am minerali. Ps. AVIC. tinct. 1 p. 627<sup>a</sup>,7 *argentum vivum* est -a perennis, -a vitaes. *saepe*. v. et p. 833,48sq. 835,47. β de sulphure: GEBER. clar. 2,11 -a, que fetet, vocatur sulfur. γ de urina: Ps. ARIST. magist. p. 646<sup>a</sup>,3 cum -a animalis seu urina ... destilla. Ps. GERH. CREM. sal. I 60 submerge ipsum ... de -a antiquata (reservata, id est urina II 50). δ de specie lapidis aerosi: ANON. secret. p. 37,17 unus *lapis*, qui vocatur edaus, ... dicitur -a ferri. ε de plumbō: Ps. GERH. CREM. sal. II 58 ipsum *plumbum* est -a sulphurata. 2 de usu, derivatione sim.: a gener.: FORM. Senon. II 11 mansionem ei (*itineranti*) et focum, panem et -am largire. HEITO Wett. 21 -a ... ad potandum laudabilis est. RIMB. Anscar. 35 p. 69,32 -am ad manus lavandas exhibebat. 40 p. 74,40 ut gladio trucidaretur aut igne cremaretur aut in -a necaretur. EBERW. Magnier. 3 (*de miraculo*) ut ... -am de arida terra produceret. DIPL. Pipp. 33 p. 46,44 (spur. s. XII.) per ignem aut -am instrumenta cartarum perdata sunt. HILDEG. caus. 5 p. 232,11 in -a balneare. OTTO FRISING. gest. 2,25 usibus ... humanis ineptas -as haurire. WILH. RUBRUQU. itin. p. 229,15 sclavi ... implent ventrem ... -a crassa. CHART. Friburg. 253 p. 226,19 per quos (*alveolos seu ductus privatos*) -a ad prata ... dirigitur. ALBERT. M. veget. 4,86 -a ... est alimenti vehiculum. *persaepe*. b iur. et canon.: α de iudicio Dei: ORD. iud. Dei A 6<sup>a</sup> exorcismus -ae calidae ad faciendum iudicium. B 2,2<sup>tit</sup>. coniuracio -a frigida ad iudicium. 5,3<sup>a</sup> ut, Domine, ... sanctificis hanc -am, licet fluentem, ad discernendum iustum iudicium tuum. 18,3<sup>tit</sup>. benedictio super -am ferventem. C 3 adiuro te ... per iudicium -ae frigidae. CARM. de Tim. 73 ignis, -a occultos rimantur frustra reatus. HINCM. annal. a. 876 p. 132,23 Hludowicus ... decem homines -a calida et decem ferro calido et decem -a frigida ad iudicium misit. LEX fam. Worm. 30 p. 644,8 ipse se bullienti -a adversus episcopum expurget. VULC. Bard. 6 p. 320,19 homo dives ... in -am miserabiliter missus. ANNAL. Frising. a. 1090 ad -am eas (*mujeres*) examinantes. COSMAS chron. 2,4 p. 87,3 donec ... ignito ferro sive adiurata -a ... examinentur. CHRON. Andag. 41 sacramentum iudiciali examinatione per -am confirmavit. TRAD. Frising. 1544<sup>d</sup> mulier ... cum filiis ... per iudicium -e et ferri tributarii iuris debitores se esse comprobaverunt. CHRON. Ortl. add. 2 p. 132,26 per iudicium frigidae -ae ... virginea corpora (*i. reliquias*) sancta ... esse comprobavimus. TRAD. Salisb. I 423<sup>a</sup> cespitibus in -a benedicta depositis probatum est iure predia ... possideri. *saepe*. β de poena, ieunio: LEG. Wisig. 2,1,19 p. 66,21 sufficiat ... illis ... panis vel -e refectionem accipere. LULL. epist. 128 excommunicate feminae ... penitentiam ... agentes in pane et -a. THIETM. chron. 6,18 (synod.) in pane, sale et *aq*ua ... ieunare. BERNOLD. CONST. libell. VII 2,3 ut ... XL dies in pane et -a ... peniteret. CHRON. reg. cont. I a. 1198 p. 165,32 omnes sceleris ... reos -ae bullient itadi iussit. THEOD. PALID. annal. a. 1097 *Gregorius papa Heinrico* ... alteram diem in pane et -a deducere iniungit. CHRON. Erf. mod. II a. 1274 p. 269,14 nichil ... detur eis (*cardinalibus*) nisi ... panis et -a, donec provideant ecclesie de papa. *saepe*. c liturg.: BEDA hist. eccl. 5,4 p. 287,19 miserat ... mulieri *aegrotae* ... de -a benedicta, quam in dedicationem ecclesiae consecraverat (CONSUIT. Trev. 28 pueri -a b. spurguntur a magistro. THIETM. chron. 7,72. HEINR. LETT. chron. 1,12. ALBERT. M. sacram. 15 p. 11,40 de -a b. dicendum, quod non est instituta ad deletionem venialis, sed ad fugandos daemones. *saepe*. v. et l. 50. p. 835,21). HRABAN. inst. cler. 2,55 benedicitur sal et -a in diversos usus fidelium egs. WALAHFR. exord. 30 -am sparsionis cum sale benefici et in habitaculis ... spargi ... papa constituit (cf. VITA Liutb. 22 episcopus ... cellulam ... [Baader]